DECRETO N.º 9216/2012
Cria e autoriza o funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Nadir Ramuski, localizado no Bairro Esperança.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Art. 73, da Lei Orgânica do Município de Dois Vizinhos, e demais disposições atinentes à matéria.
DECRETA:

Art. 1º Cria e autoriza o funcionamento do CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA NADIR RAMUSKI, localizado na Rua Vereador Alexandre Antonello, 105 - Bairro Esperança, nesta cidade de Dois Vizinhos, a partir de 02 de maio de 2012, com capacidade para atender até 200 (duzentas) crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de idade, desenvolvendo-se atividades educacionais, assistenciais, de lazer e outras inerentes a sua função.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças